Проект
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 23 января 2025 года, протокол № 1

Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по научной работе
Рабина А.В. «Итоги работы центра трансфера цифровых технологий и технологий систем связи»,

[bookmark: _GoBack]ученый совет решил:

1. Признать итоги работы центра трансфера цифровых технологий и технологий систем связи в 2023-2024 годах удовлетворительными, а Программу центра трансфера цифровых технологий и технологий систем связи (ЦТТ) в 2023-2024 годах выполненной.

2. Обеспечить выполнение мероприятий программы ЦТТ и достижение показателей результативности предоставления гранта на создание и развитие ЦТТ в 2025 году по подразделениям.
Ответственные – проректор по научной работе, проректор по цифровой трансформации и административной работе, руководитель ЦТТ, директор НИИ ТС, деканы факультетов, директора институтов, начальник управления организации научной работы и подготовки научных кадров.
Срок – декабрь 2025 г.

3. О результатах выполнения п. 2 данного решения доложить ученому совету СПбГУТ в январе 2026 года.
Ответственные – проректор по научной работе, руководитель ЦТТ.
Срок – январь 2026 г.

Председатель ученого совета                                                             Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета			                            А.Б. Степанов